



UNLOCK - odblokuj drzwi
do rozwoju dziecka,
odkryj i uwolnij potencjał,
który w nim drzemie



ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W KAMPANII SPOŁECZNEJ ORGANIZOWANEJ PRZEZ STOWARZYSZENIE „UNLOCK”:

usłyszcie nas znani głosem niemówiących w spektrum autyzmu

Drodzy Państwo!

Zapraszamy do współtworzenia kampanii społecznej organizowanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji, Terapii i Wspomagania Dzieci z ASD „UNLOCK” pt.

„usłyszcie nas, znani głosem niemówiących w spektrum autyzmu”

Jest to kampania organizowana w imieniu i dla osób niemówiących w spektrum autyzmu, które komunikują się poprzez pisanie.

Projekt ma na celu podniesienie świadomości społecznej w tym temacie. Chcemy, żeby świat dowiedział się, jak ważny jest ten sposób komunikacji i jak wiele do powiedzenia mają osoby, które nie mogą zabrać głosu poprzez mowę. I to właśnie Wy - Drodzy Państwo, odczytując fragmenty ich wypowiedzi, możecie udzielić im swojego głosu, by świat miał szansę ich usłyszeć.

Akcja ma służyć przede wszystkim niemówiącym osobom w spektrum autyzmu w procesie rozumienia ich potrzeb oraz możliwości przez otoczenie.

Nasze doświadczenia pokazują, że osoby niemówiące w spektrum autyzmu odbierane są w nieprawdziwy i krzywdzący dla nich sposób przez świat z powodu braku świadomości w społeczeństwie. Koniecznym jest więc tę świadomość poszerzać!

Poprzez odczytywanie przez znane i opiniotwórcze osoby fragmentów wypowiedzi z książek samorzeczników, chcemy dotrzeć do społeczeństwa i pokazać, że dzięki tej metodzie komunikacji osoby z ASD odzyskują godność, możliwości rozwoju i sprawczość.

Nawet jeśli posiadają tę umiejętność komunikacji to przy braku świadomości społecznej i wiedzy nie będą mogli korzystać z przysługującego im prawa do komunikacji.

Ta kampania jest próbą otwarcia drzwi do zmiany myślenia o rzeczywistych możliwościach osób niemówiących w spektrum autyzmu po to, by miały one szansę poprzez komunikację funkcjonować społecznie w godny sposób.

Dzięki tej metodzie wielu milczących autystów na całym świecie zmieniło swoje życie, otwierając okno komunikacji.

O ORGANIZATORACH

Jesteśmy rodzicami dzieci z ASD. Prowadzimy Stowarzyszenie i Szkoły UNLOCK dla dzieci w spektrum autyzmu. By rozwijać i zabezpieczyć finansować dalsze działania na rzecz dzieci wynikające z naszych celów statutowych, prowadzimy również Centrum UNLOCK, w którym oferujemy diagnozy, terapie i szkolenia.

Więcej informacji o nas dostępnych jest na stronie internetowej:

www.unlock.wroclaw.pl.

O PROJEKCIE

Projekt polega na przeczytaniu przez znane osoby, nagraniu i upublicznieniu w mediach i środkach masowego przekazu wybranych fragmentów książek:

- **„Ido w Krainie Autyzmu”, Ido Kedara**, przetłumaczonej na język polski przez Fundację „Nie Tylko Autyzm”: <https://nietylkoautyzm.pl/produkt/ido-w-krainie-autyzmu-ido-kedar/>
- **„Oczami Autysty” Adama Siłkowskiego**: <https://oczamiatysty.pl/>

Lista fragmentów znajduje się w załączeniu.

Próbkę fragmentów czytanych przez Pana Mariusza Kiljana, który zdecydował się wziąć udział w kampanii, można obejrzeć pod tym adresem:

<https://www.unlock.wroclaw.pl/uslyszcie-nas-znani-glosem-niemowiacych-w-spektrum-autyzmu/>

Bardzo prosimy o nieudostępnianie fragmentów, przed oficjalnym rozpoczęciem kampanii.

Zapewniamy profesjonalnego operatora kamery wraz z oświetleniem oraz dokumenty regulujące kwestie prawne.

WIĘCEJ O METODZIE:

Informacje o komunikacji poprzez pisanie znajdują się na naszej stronie:

<https://www.unlock.wroclaw.pl/komunikacja/>

Metody **Komunikacji Ułatwionej/Wspomaganej/Rapid Prompting Method** wykorzystuje się z dużym sukcesem w terapii osób autystycznych jako wspomaganie w piśmie z wykorzystaniem klawiatury komputera lub tablicy literowej. W zależności od stopnia zaburzenia stosuje się różne stopnie wspomagania: dotyk lub podtrzymywanie barku, łokcia, przedramienia, dłoni. Chodzi o dostarczenie dziecku w spektrum autyzmu fizycznej pomocy w celu ułatwienia wykonania ruchu palcem lub całą ręką i wyboru odpowiedniej litery na klawiaturze.

Dzieci głęboko autystyczne mają problem z czuciem własnego ciała, schematem swojego ciała w przestrzeni, planowaniem ruchu. Przyczyną jest między innymi głęboko zaburzona propriocepcja czyli czucie głębokie. Jest to zarazem wspomaganie fizyczne i emocjonalne.

Dzieci mogą pisać z osobą, która wierzy w ich możliwości. Wszystkie osoby, którym udało się komunikować dzięki tej metodzie jednym głosem o tym mówią. Z czasem zaczynają pisać samodzielnie bez wsparcia dotyku w obecności osoby wspomagającej.

Dzięki tej metodzie osoby autystyczne otrzymują szansę na wyrażanie siebie. Nie tylko uzyskujemy od nich informacje o podstawowych potrzebach. Wyrażają dzięki swoje uczucia, światopogląd, odzyskują możliwość nauki, komunikacji z rówieśnikami. Doświadczają równowagi wewnętrznej, redukują się tzw. zachowania trudne czyli agresywne i autoagresywne. Nabierają wiary we własne siły, odzyskują sprawczość. Poprawia się koordynacja wzrokowo – ruchowa. Poprawia się sprawność manualna, językowa; wydłuża się czas koncentracji. Okazuje się, że osoby u których stwierdzono niepełnosprawność intelektualną, są w normie intelektualnej, często wyższej niż na swój wiek.

Jeśli są Państwo zainteresowani wzięciem udziału w projekcie, czekamy na deklarację uczestnictwa pod adresem mailowym: stowarzyszenie@unlock.wroclaw.pl lub numerami telefonów: **+48 727 668 123, +48 513 684 125**

Dziękujemy za chęć wzięcia udziału w projekcie!



Tutaj dobro dzieci jest najważniejsze.

Agata Jankiewicz

koordynator ds. edukacji i terapii

Justyna Ambroziak

prezes Stowarzyszenia UNLOCK